
<♦>
NPÚ-ÚPS Praha/2021H1160016_3 /2021 

PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ
ÚSTAV | SPRÁVA V PRAZE

Dohoda o ukončení
smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha 2021H1160016/502/2016

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ75O32333J)ICCZ75O32333^^^^^^

zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem ÚPS v Praze,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav,
Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5,13011 Praha 3 
(dále jen „objednatel" na straně jedné) 

a

SVIŽN s.r.o.,
se sídlem: Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6
zastoupený: Ing. arch. Marta Ševčíkové (Mezerová), Pavel Kolář-jednatel společnosti 
IČ : 033 01087, DIČ: CZ 033 01087

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

a

Ing. arch. Marta Ševčíkové (Mezerová), 033 01 087
S místem podnikání: Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6, 

(dále jako „vedlejší účastník smlouvy") 

jako smluvní strany uzavřely v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o ukončení smlouvy v rámci akce

SZ LIBOCHOVICE - Obnova střech, krovů a stropů I. až IV. etapa

I. Dohoda o ukončení smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2016 smlouvu o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha 
2021H1160016/502/2016 (dále jen „smlouva o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal 
k vypracování projektové dokumentace, zajištění stavebního povolení a výkonu autorského 
dozoru (dále jen „Dílo") vztahující se na objekt státního zámku Libochovice, a to pro účely 
řádné realizace stavební akce „SZ Libochovice - Obnova střech, krov a stropů I až IV etapa (dále 
jen „akce" nebo „Stavba").

2. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smlouvy o dílo, a to ke dni účinnosti této dohody.
3. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany potvrzují, že:

• zhotovitel nadále nebude vykonávat služby autorského dozoru k uvedené akci,
• zhotovitel nebude zpracovávat dodatky projektové dokumentace vyvolané potřebou 

probíhající Stavby k uvedené akci,
• zhotoviteli potvrzuje, že mu byly proplaceny všechny doposud vystavené pohledávky 

(faktury) a nebude požadovat žádné jiné kompenzace,



• zhotovitel a vedlejší účastník smlouvy, paní Ing. arch. Marta Ševčíková, jakožto autor Díla 
(projektové dokumentace), souhlasí s prováděním jakýchkoliv změn, úprav a doplňků 
projektové dokumentace k akci SZ Libochovice - Obnova střech, krovů a stropů I. až IV. 
etapa a s činností autorského dozoru prováděnou jiným subjektem za účelem řádné 
realizace Stavby.

4. Zhotovitel a vedlejší účastník smlouvy^^^^^^^^^^^^^J tímto yslovuj souhlas s tím 
aby objednatel mohl Dílo, zejména zpracovanou projektovou dokumentaci, po jejím dokončení 
a předání v plném rozsahu užívat, a konstatují, že v souvislosti s užíváním Díla objednatelem 
nemají vůči objednateli žádné další nároky.

5. Zhotovitel dále tímto poskytuje bezúplatně objednateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo 
vytvořené na základě Smlouvy o dílo v časově i místně neomezeném rozsahu ke všem 
způsobům užití. Objednatel je v rámci toho zejména oprávněn Dílo nebo jeho část užívat, 
upravovat, doplňovat či jinak měnit, užívat jen z části, sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
Dílo nebo jeho část spojovat s jinými díly, zařazovat Dílo nebo jeho části do jiných děl a v této 
podobě Dílo užívat, k čemuž vedlejší účastník smlouvy uděluje souhlas.

6. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn výkon majetkových práv k Dílu bez 
omezení dále převádět na třetí osoby a Dílo jakkoli měnit nebo do něj jinak zasahovat, 
k čemuž vedlejší účastník smlouvy uděluje souhlas.

II. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda o ukončení smlouvy o dílo byla sepsána ve třech vyhotoveních. Každá ze

smluvních stran obdržela po jednom totožném vyhotovení.
Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru

3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových
smluv, které zajistí objednatel.

stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". • 0 • SVIZN •

V Praze dne svižn s.r.o. 2021

http://www.npu.cz

